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Ueland kommer med den Vi: 
., 
t .N~ med cc&lum6i, egg" 

skarpeste kritikk som hittil 
er uttalt om rettsoppgjørets jurister 

- Forsvarerne av retts- som mellommenn mellom Ja, dette 'var enkle 'Og lett
'Oppgjøret drar 'Ofte fram som nordmenn og tyskere i de til- fattelige 'Ord, og vel den hår· 
et vesentlig punkt-at det må feller juristene kunne gjøre deste kritikk som hittil er 
skilles mellDm den fri v i 1- nDe. - Jeg kain fDrtelle ('Og blitt 'uttalt Dm rettsDppgj ø-

det vet jeg ikke så, ganske rets juridiske menn, - så 
11 g e hjelp til fienden og den lite om) at de store gutta in- her strekker ikke til med en 
t v ung n e. NS-partiets sam- nen standen aldeles ikke reprimande i all hemmelig
arbeid på det p o l i t i s k e hDldt seg tilbake i så måte. het. 

2 
Denne intellektuelle me

kanisme (se Folk og Land 
nr. 24) må ikke 'Overraske 'Oss 

halvblinde og sj 8.iI1glende fDrsøke å vise dere. 
med svømmende hDde, på * 
forhånd beseiret, hvis dere De viktigste hendelsene i 
ikke snart kommer i frisk den kalde krigen var ikke 
luft. luftbroen 'Over Berlin og Klo-

Dere har Ødelagt EurDpa, 
som fØr var sDlid nok. Iste
det fDr vårt antikmnmunistifor meget. På" den ene side 

villsvinet (le, mauvais co- ske dike j er nå bare deres 

reakrigen, slik som eurDpa
pressen ville ha oss til å tro. 
Det var derimDt - log det 
vet De herr ~nator, bedre 

~t :k skrØpelige divisjoner. Men de- enn meg - affæren :Hiss, chon). l Herier a mør: e. . f 
Hvis arbeideren er tilfreds, 're har ikke ødelagt, dere h9,r affæren FuchsDg af æren 
er ! det I fordi man har fDr
dummet ham. Blir !SpiDnen 

satt i fengsel, er det attentat 
på den menneskelige per
sonligh~t. Fabrikeres kanoner 
er ,.det forberedelse til krig. 

tvertimot styrket kommuni- Pontecorvo. Takket være dis
stenes hemmelige hær, den se menn fremskynnet Russ
som arbeider bak dere og land sin atomvåpenproduk
mot oss og som ikke, hva de- sjon med minst 3 år, en ka
re så lettsindig har trodd, pital seier som veier tungt i 
består bare av dem som står en fremtidig krig. Takket 

I det nernJigat Tyskland er 
trumfen i det spill del'leJ spil
ler mot kommunismen, 'Og at 
Eluropas enhet er illusorisk 
uten Tyskland, at ElurDpas 
fDrsvar er umulig uten Tysk
lwd 'Og at den som igoorerer 
det, arbeider mDt EurDpa og 
følgeli~ for Sovjet-Russland. 
Dettte er nervesentret, hoved
punktet i det spillet som alle 
vi li UtrDpa; spiller sammen 
mE!d dere. Med Tyskland me
ner j.1 eg iklke spesielt regj e
ringen Adenauer, men det 
tyske fDlk i sin helhe\1i. 

område var frivillig. Retts- Men hvorledes kunne de ta 
FlDrØ,vrig vil vi SDm vårt kom- Da.ruser man le)." det \Iettsin- i kDmmunistpartiet, men av være disse tre menn er vi og- Hvem har interesse av et 

oppgj ørets forsvarere forut- d I i t ffb h dli ? . d f lØ Ty kl d e s ra are an nger. mentar til herr Uel::tnds av- dighet. Synger man er det alle dem som under påskudd så blitt klar over, hva er Ol'lSvars st s an , hvem 
setter derimDt at det samar- D.et var jo å medvirke til . (f krit .. , l'kke er ml'ndre vI'ktig, at USA hrur l'nt'eresse av et trellbun-klaring av forholdene, gjen- for å bedØve ~'g. Gir man av progressIsme rems IiS-
beid Adm i nis t ras jon s- landsforræderi etter h r lad f l"f • HO db' k 'Dlitu •1.) arbeider t'l dels er ,en koloss På lerfØtter 'Og det Tyskland, hvoon. har in-. ... - gi paragra ',J. l « ~,n o· uttrykk for bifø.ll er det hy- p J:AA '- l """'4 

råd e t drev, var tvungent. vokatene Annæus SchjØdt og for mecllemmer av Den Nor- endog ubevisst -på kDmmu- at deres nederlag 'kan være teresse av det som ikke len-- . steri. Adlyder man er man 
På samme måte når det Knut Bloms lære. ske Sakførerforening». Den kDllektive fjO~'.' Hersker d,er nismens endelige seier. De- vel m:ulig. ger er 1Yskland? Bare svar 

gjelder detøkonDmiske * =~"'", å d t h Sle .. ,~ d lyder kort og klart: orden er det . ilitarisme. Og re marsjerer blant forrædere Men hvem var så ~ P e, err nalAVr, og a 
samarbeid. Det må således Og juristene kan ikk.e unn- om alle er fornØyd er det og ser det ikke. Vi må derfor Fuchs og Ponteoorvo? De var vil De være helt klar 'Over 
sondres mellom f ~ i v i Il i g e skylde seg med rettsvillfarel- «En sakfØretrs oppgave l'kke a'.ktl·ve kommunister" hvem som er deres fl' ender. fordi: man har lurt medisin si dere at i den krigen som og t v ung ne entreprenører, I kk er å fremme rett og hl'n 

se hel er, - ihvertfall i e - i hele fDlket. Hos de sunne fDrestår vil USA, sin materi- og. de var heller ikke kom- Vi er ikke deres venner, hevdes det. - Dene ene grup- de mange som under «retts- dre urett. På dette grunn-
pen var landsforrædere, - nasjoner er, som man ser, elle makt til tross, uunngåe-Imuntstagenter, men de sym- herr Senator, vi .er fø.rst og oppgjøret» vendte. tDmmelen lag plikter han innenfor 
den annen ikke, heter det. ned når deres tidligere kli- lovens ramme etter beste 

Men de juridiske eksperte- enter eller andre med likn en- evne å vareta sine klien-
ne SOiIIl staket opp kursen i de ok:kupasjDnssynder sto 1 ters interssser. Det skal 
1940, kjente ikke til dette tiltaleboksen. skje uten ,tanke på per-
skille. Menn som regjerings- Så Annæus SchjØdt, Knut sonlig :fordel eller risiko, 

n uriee Bardeehe . / 

advokat Kristen Johanssen Blom & Co. kan nok forhale politisk oppfatning eller 
'Og den fDlkerettslærde h.r.- utviklingen, men det står andre utenforliggende 
advokat HDlthe visste ikke om ikke i noens makt rå forhj,n- hensyn.» 
det. 

lyskasteren· på Europas 
dre at det 1 tiden som kom

Den norske SakfØrerfor- mer vil bli sagt til den del Som en ser er dette en - Men i ger, og dere marsjerer der patiserte med kDmmuniste-
ening og Den norske Dom-
merforening reknet ikke det 

plikt-paragraf i av særdeles alt perfekt. lig bli beseiret, hvis dere ikke ne. De fulgte sine idealer. av jUi'iststanden som enten 
hØY kvalitet, et demokratisk er 'en stDr radikalt forandrer deres me- Deri ligger' fDrklaringen _ aktivt har medvirket til, el-

samarbeid NS' drev, for å væ- rettsvesen veIldig. Det er ba- vennligsinnet Kom- tocler. 'Og avga-unnen. For i dag er 
ler som ved paSSivitet har re 'det å beme ..... e I<>,t alt av- __ ~ 

re landsforræderi, 1101' i så J.'A, """ munismeIlS/ifremskritt (pro- Dere blir beseiret innenfra Hiss, Fuchs og Pontecorvo le-gjort seg medsikyldige i den henger av om dens ord og , 
fall kunne ikke begge de skammeligste rettsfornektel- gress) bØr ikke forurolige og ved Dorræderi: Dere lager gio, 'Og det er dere selv SDm 
nevnte foreningene ha god- se NDrge har sett: _ Dere ånd blir etterlevet ,eUer over- noen. Arbeider- 'Og soldat- tusenvis av tanks, men be- har skapt eller frigjort disse 
tatt innmeldelse i NS som en må bli å dØmme. fordi dere trådt. Il fØrste tilfelle repre- sovjetene er bare spesiaIfor- setnin!!:enl kommpyo t.n SI: P'll lAO'inn,ørr au M"""H"+,, .. 

problemer 
fremst venner av våre egne 
folk 'Og våre egne land. FØrst 
og fremst har vi for øye vå
re egne fDIKs interesser, hvor-

\ 
dan de skal kunne leve vide-
11€l i lykke og fred. Jeg skal 
straks klargj Øre Dem det. 
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:v:::t~~~~!=~~:~~ ~:~~::~-::~:-:;fo~~~~ ::::;IL» utenforliggende sene~ lyskasteren· på Europas problemer 
det. dre at det i tiden som kom- ~ 

Den norske Sakførerfor- mer vil bli sagt til den del Som en ser er dette en alt forkastelig. ,l._ Men i ger, og dere marsjerer der patiserte med kommuniste- fremst venner av våre egne 
ening og Den norske Dom- av ju:riststanden som enten plikt-paragraf i av særdeles den svake sone e~ alt perfekt. lig bli beseiret, hvis dere ikke ne. De fulgte sine idealer. folk og våre egne land. FØrst 
merforening reknet ikke det aktivt har medvirket til, el- hØY kvalitet, et demokratisk Sovjetmssland .. en stor radikalt forandrer deres me- Deri ligger· forklaringen - og fremst har vi for øye vå
samarbeid NS' drev, for å væ- rettsvesen verdig. Det er ba- vennligsinnet nf'~jon. Kom- toder. og avg:runnen. For i dag er re egne folks interesser, hvor-ler som ved paSSivitet har 
re landsforræderi, flOr i så re det å bemerke alt alt av- munismenSi Jrems'itt (pro- Dere blir beseiret innenfra Hiss, Fuchs og Pontecorvo le- dan de skal kunne leve vide-gj ort seg medskyldige i den 
fall kunne ikke begge de henger av om dens ord og gress) bØr ikke orurolige og ved flOrræderi: Dere lager giQ, lOg det er dere selv som l1e i lykke og fred. Jeg skal skammeligste rettsfornektel-
nevnte foreningene ha god- se Norge har sett: _ Dere ånd blir etterlevet ,eller over- noen. Arbeider- o~ soldat- tusenvis av tanks, men be- har skapt eller frigjort disse straks klargjØre Dem det. 
tatt innmeldelse i NS som en må bli å dØmme, fordi dere trådt. Il fØrste tilfelle repre-- sovjetene er bare spesialfor- setningel1l kommer til å gå legioner av idealister, som Men nettopp fordi vi frem
kurant sak. - Og hopper vi senterer den standens ære og eninger, som snart inngår i over til fienden. Dere oppda- kan komme til å bli deres ba- flOr alt tenker på oss selv og selv har dØmt! 
over til 1956, ser vi de sven- rettens ukrenkelighet, men i de andre ifaglforen'ingene '-- ger industrielle hemmeligiJJ.e- nemenn. våre folk - de som hører Erling Ueland. 
ske rettslærde slår fast at det annet tilfelle represente- i spissen for disse - og' til ter, men disse hemmeligheter Men når Hiss, Fuchs og hjemme i Europa, nettopp 
det er uholdbart med et slikt Vi har hentet Ue,lands inn- rer den selve storhykleriet. det almene beste. Proletari- blir solgt til Sovjet. Dere Pontecorvo var så vanskeli- derfor e.r lVi dereS virkelige 
,skille. At det er så, burde i legg fra Sandnes og Jærens Og så er det da opp til den atets diktatur er muJigens et legger planer fine nok, men ga å demaskere, tross agen- venner. Vi rekker ikike hån
v,irkeligheten aHe være klar avis, -som redaksjonelt til enkelte å velge den jakka endemål man når en vakker alle disse Iplanene blir for- ter lIIled et presist og vel på- den ut for å be om almisse 
over, bl. a. av den grunn at fØyer: som klær ham best. dag i all fredelighet, som en tådt. Dere slØser med milli- viselig sptonoppdrag, hvordan eller hykler tilfredshet ved 
skillet ikke lar seg opprett- simpel funksjon aven al- arder til propaganda, men sk!Uille deJl"e så kunne ha fun- tanken på å kunne bli en av 

~~,,~~~~""~~~""~~~~~~~~,,~ 

holde i praksis. La oss se litt 
nærmere på det: 

Er først samarbeid straff
bart som landsforræderi, be
tinger det minimum 3 års 
straf~airbeid, og 1 så fall er 
det bare den aller groveste 
form for tvang som bØr frita 

nølifief» 
En leieboer i en bQligblokk medfØre skadevirkninger og 

i Oslo, som inneholder 90 lei- at tapet kan bli meget bet y
ligheter, hadde en dag glemt delig. 

menbevege~se henimot en heretter blir disse milliarde- net dem, om deres forræderi 
ubestemmelig fremskritts- ne nyttet mot dere selv. hadde vært rent plOlitisk, 
stat. Alt er såre vel. Sosial- Dere lIIlå nå endelig lære å upåviselig, tendensiøst og 
ismen er bare en etappe på kj enne fiendens virkelige an- bare gitt seg uttrykk fra stil
veien mot en idyllisk aften- sikt. Denne (fiende er ikke linger hvor de lett kunne ha 
røde. Og sannelig skulle det bare kommunismen, som bå- kalIIluflert seg Iffied antikom
ikke yære en ideell .. løsning de kan demaskereS og mot- munistiskl snakk? Og hvor
å få se gode og 1red,elige fag- arbeides. Deres virkelige fi- dan vil dere kunne avdekke 

entrenØkkelen. Han fik.k lå-for straff. Men slik tvang ble foreningssekretærer forvand- eindeer fØrst og fremst det disse menns utallige inka~-
ne en gJ. ennomgangsnØkkel D'et er ganske pUS"'l·g hva ikke brukt. Tyskerne hadde i3' let til gode og fredelige f;ol- instrument som er kommun- nasjoner? Hvordan kan dere 

altfor mange frivillige å vel- som passet til alle 90 leilig- folk kan tåle av skatter når kekOl.lnmissærer og de ube- ismens garant og assurandør, håpe på å finne rede på dem 
ge mellom til at de behØvde heter, av vaktlIIlesteren, men de bare venner seg til dem. stikkelige JødIske l journalis- nemlig \ den internasjonrule under deres foregivender? 

var så uheldig å miste den- I sin tid uttalt i Stortinget t t·l b t·kk l f All h d d f å tvinge noen. Dette gjelder er l u es l eige olkeut- a!ntifascisme, mange formet, e ar e go e grunner or 

deres kolonier, vi er ikke SlOm 
hine pene herrer, betalte klak
kører og overlakeier for de
re. Nettopp derfor kan dere 
Snakke med oss. Når jvi ;vil 
forsvare oss er det ikke for 
å tjene dere, men for å frel
se vårt land og dermed.. ogSå 
deres land.. Derfor er det at 
vår forsvarsvilj e er oppriktig 
og maktfull lOg at dere bør 
høre på oss. Når vi kommer 
med forSlag til å lØse knute-ne nøkkel. 'Boligselskapet av landets /finansminister 

såvel entreprenører som le- <ikke den nåværende). rensere, kirkene til forråds- upåViselig, allmektig, som seg. Alle er de demokratiets ne er det iJkke for å smlrge 
måtte forandre låsene til alle . f verandører og politikere. magasmer og enhver av oss dere selv har blåst opp, for- orsvarere. Dere har hatt eller si dere behageligheter i 

* leiligheter som denne nøkkel til bevisste om enn tause ledd fals.ket og siden omhyggelig tillit til dem og hViordan håp om drikkepenger, lIIlen 
Så går jeg over til neste passet til, og dette var så S d H l i hJ ulverk.et på en eller an- stelt med, slik at det blir skutle dere kunne ha unn- fordi knutenes IØ!sning vil 

kapitel og spør: - Hvor meget mer n.Ødvendig som igur oe nen av de fineste sovjetre- redskap for deres uunngåe- gått det? Har dere ikke selv frelse oss og dermed ogSå 
var juristene under kri- det kort etter tapet av nøk- publikkene. lige undergang. fremhevet dem som liberaltø- dere. Jeg taler altså ikke til 
gen? - lS'tiIte de seg uten- kelen foregikk et tyveri fra fQrmaner ungdommen Slik er propagandaen fra Dere skulle vel etter hvert rer? Og har dere ikke flinkt Dem, herr Senator, om den 
om det hele? - Eller der- en av leilighetene aven som Ved Oslo-russens . ku1turk'Teld kommUnistpartiene helt si- flOrstå alt dette, etter hvert ført i munnen de talemåter store vennligsinnede nasjon 
som de samail'beidet - måtte ha låst seg inn. Bolig- talt/'! også Sigurd Hoel. Bl. a. ut- den fØr krigen - den som som dere fikk disse fell o w- som dere liker så gOdt? eller legg,er hånden på hjer
var det fordi de var tvung- selsk:apet anla sak mot leie- talte han: «Jeg er ingen kristen, har delt verden i to blokker. t r a vell er s. Disse er ikke, Langt fra å ha tilsvaren- tet og taler om Lafayette, 
ne til det? boeren ved Oslo byrett og men jeg er av den faste overbe- Det er den som har pekt ut som dere synes å tro borte i talenter som fellowtravelIers jeg taler til Dem simpelthen 

krevet dekket utgiftene til visning at den kristne lære, med villsvinet for dere. Det er den ., vil J·eg be dere betrakte de-dens tro på en sjel, og at men- Amerika, noen hUindre mis- som en hederlig mann til en 
Den uhyggelige sannhet er forandring av låsene med nesket med denne sjel bare er som har lagt forbannelse tenkelige intellektuelle, de res gjerninger. Da vil dere se annen. - - _ 

at praktisk talt alle som drev 1200 kroner. ansvarlig overfor seg selv og sin over alt de,t den betegnet som finnes i millioner: praktisk at dere alltid går ut på å Glem ikke de fedl lIIlan har 
nevneverdig sakførerpraksis, Oslo byr,ett dØmte leieboe- Gud, er en av grunnstenene i vår faSCisme', nemlig først det talt alle deres venner i Eu- sikre Russlands interesser i fått dere til å gjøre i Europa. 
utvungent tok mot oppdrag ren til å betale beløpet, idet kultur. Enten man mener denne som tjente til og var til for- ropa, alle dem som dere har .den kalde kligj log at dere og glem ikke dem som har 

retten bl a bemerket at d~n tro er sannhet eller en fiksjon, så "'var mot kommunis.mell log t tt t k k· d som J. un· dl· sk'" konsulenter . ,.. '" u s ø <> og holdt oppe og "·om am e l morgen - omer,e fått d '" har den ikke desto mindril bi- ". .., ere til å gjøre feilene. 
for de entreprenører, som som mister en nØkkel under dratt til de største framskritt i siden alt det som ikke var dere enda støtter og tror på. ikke endrer deres metoder - Legg merke til de vanskelig-
NS-fo1k~ \ NS-st yrte kommu- forhold som gjør det mulig menneskehetens historie de siste med kommunismen og tjente Dere betaler dem og de for- kommer til å dirigere ver- heter og selvmotsigelser dere 
ner lOg institusjoner som ville at nøklene kan ha kommet i I to tusen år. Mister vi troen på dens formål. Dere lever så· råder dere. De har alt forrådt densherredØlIIlmet samme vei. møter ~ dag. \ Da begynner 
betro sine saker til vedkom- urette hender lOg kanskje kan en sjel, mister mennesket et av ledes, herr Senator, og alle dere. Det er det jeg nu vil De er il{lke betalte agenter, dere å få ø~ene opp. Merk 
mende. - Vi fungerte ogSå bli misbrukt, må være for- sine adelsmerker, og vår fremtid vi andre Jdgså;, i en innbilt men frivillige og mange gan-

beredt på at tap kan oppstå. ser i sannhet dyster ub verden, påtvunget oss av I gen endog uten å være seg 
;---~---~,..---...."",, Det kan bli nødvendig å. for- .lIIlotparten. Både deres og var Hvis lovene kunne tale, det bevisst. Og disse siste er Det er merkelig nok alltid 

Vårt ytre liver slett ikke andre låsene, idet det kan bli Med lØgn kan man komme i politiske tenkning er helt ville de fØrst og fremst de verste. den litteratur som ansees 
annet enn resultat av vårt gjort innbrudd og stjålet. gjennom hele verden, men I gjennomtrengt av og inn filt- beklage seg over jurist- Til slutt har dere da sett, for minst sannferdig, 
skjulte liv. Den som mister lånte nØkler ikke tilbake igjen·'ret med gift fra Jsovjetpro- ene. om enn 5 år: flOr sent" det som kommer virkeligheten 

må i enda høyere grad være Ukjent kil(le. pagandaens verksted. Dere George Savile. som andre så alt fra. første nærmest. 

--------- Forts. side 4 

Steinberger. 

forberedt på at forholdet kan har drukket av Medeas dro- dag, fordi de bodde i Europa, Huxley. 
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LØrdag 30. juni 1956 FOLK OG LAND 
--~--------------------_.-----------------------_--~ _____ r_,,"""""'-"=--",,""-______________________________ _ 

___ FOLK OG LAND ___ ,. 
UAVHENGIG UKEAVIS ~ 

Ansvarlig redaktør Johannes Kringlebotn Benytt kvarfalskiftet 1. juli til ny offensiv for vårt blad 

Hvem har ansvaret? 
Vi sikter til all den offent- patent på å bestemme her i 

lige ringeakt for sannheten verden. 
var ensrette de p~esse mater IStOPP en hall. Omsider er 

det sivet ut en melding fra 
Klairo om at he,le oppstyret 

sine kunder rmed. Denne rin
geakt er i hØY grad skikket 

Red. Diesen 0- det 
nrettferdi;:e «opp;:jør» 

til å føre det norske folk bak om russisk g1ul1 til Asuan- Hans Kiær Mordt: revisjon av rettsoppgjøret advok;l.t Kiær Mordt. H:-\n V&.r 
lyset. Det er ikke udelt be- dammen ikke på noen som Det urettferdige retts- som reises fra mange av dem aUer~de fra fØrste stIllld un-
hagelig flOr oss å fØre dette helst måte bygget på realite- Hom:giør. S mf d AlS som ble rammet av det, ikke der !'ettsoP'Pgjøret av den eIm og a un . 
i pennen, og enkelte vil kan- ter. Under ien pressekonfe- Anmeldt av redaktØr Halvar alltid reises og begrunnes på mening at det ble feilaktig 
skje spØrre om vi har dek- ranse som den russiske uten- Diesen i Smålenenes Amtsti- den saklige og rolige måte lagt an. Han sa fra. i en hen-
ning for våre ord. Vi skal riksministe,r Pimitri Sjepilof dende. som kan fremme en objektiv vendeIse til stortingskomite-
svare med å dra fram et ga under sitt besØk i pyrami- sak. En avis.. som «F1olk og en allerede sommeren 1945, 
ferskt eksempel, så man le- denes land erklærte han i Eltter hvert som rettsopp- Land» kan inneholde både så det er ingen etterpåklok
serne selv dømme. Se til dags- forbindelse med «opplysnin- gjøret etter krigen med lands- saklige og kloke ar~ikler, men skap som kommer til uttrykk. 
pressens «opplysninger» om gen» om . de 400 millioner: svikerne, får mere og mere den :redigeres ikke på en slik AdvlOkat Kiær Mordt var 
at ,Moskva for godt en luke «Det er fri fantasi alt sam- historisk perspektiv, blir det måte at bladet kan skape oppnevnt forsvarer i en rek
siden hadde planer om kj-Ø- men.» Oppspinn Illled andre klart at det var mangt og en pjattformfor et ordskif- ke landssviksaker, så han 
pe seg til innflytelse i Egypt o:rd. Men slikt sluker den meget i dette oppgjøret som te. Det er muIige!lS, menne- lærte stoffet å kjenne til 
ved å yte et langsiktig lån norske presse rått og uten kan diskuteres. Dette har slcelig sett, ikke si\ rart om blunns. 
på 400 millioner pund til ut- ikke noe med begrepet «silke- følelser og temperament Det er særlig to problemer 

enhver kontroll av «varen». 
bygging av Asuandemningen Hvem har ansvaret for den front» eller med sympati og kommer i forgrunnen, 

antipati å gjøre. Det er klokt er det ikke. 
simpelthen et spørsmål om 

men forfatteren tar opp til grun
dig drøftelse. Det er for det over Nilen. Noe mindre kun- sla.gS vill-ledende telegram

ne ikke gjøre det, lOg hvor tjeneste? 
mange er det ikke som har 
fØlt seg rystet over en slik 
kronerulling? Norsk.ensret
tet presse har lenge under
vIst oss om at en stor del lav 
befolkningen bak jernteppet 
lever på grensen av svelt
ihjel. Hvorfor da måke ut så 
mange penger til å fj ernst y
re Egypt? 

rettsoppfatning. Så de som 

Dette nr. 'av Folk og Land gikk har gjort seg den mening at 
i trykken tirsdag den 26. juni. nå skal dette oppgj øret være 

ferdig, og helst være glemt, 
kommer nok til å bli sæuffet. 

Elsk sannhet, men tilgi 
feil. 

Voltaire. 

tørste det paSSive: medlem
skaps straffbarhet. Det ble 
fastslått av Høyesterett at 
passivt medlemskap i NS og-

Hamburger 
turen 15. juli 

På sentrale punkter er det 
nødvendig å få rettsoppgjøret 
grundig belyst og debattert, 
f~r det kan bli ro omkring 
det. 

Den boken som foreligger 
her, er' skrev~t aven av Os .. 
los fremtred~nde, praktise-
rende juris'ter, hØy!>!':>t pre ~ts-

så var Sl '·ai'fbart. Men det var 
et betydelig mindretall i HØIY
esterett, på tre medlemmer, 
som dissenterte. 

Forts. side 4 

Det må sies at det krav om E 't" t· k 

Ober~t Nasser fikk enorm 
tilSlutning· ved valget av 
Egy(pts fØrste p,resident. 

Pass fØrst og fremst på at 
du selv fornyer abonnemen
tet. Gå deretter mann av 
huse for å skaffe Folk og 

Land nye lesere. Den norske· 
pres3e hal' ;hitØ tmI'!.Cl'S~3,tt 

svenske~utr~dningen. Det 
rette svar er å Øke vårt opp
lag med flere tusen pr. år. 
Tegn til å begynne med flest 
mulig nye sabonnenter 
for resten av innevårende år. 

Det koster 10 kroner. Gjør en 

innsa ts som det står respekt 

av. Det er oss selv det av

henger av, om det skal lyk

kes oss å sette tingene på 

plass igjen i rettsstaten 

Norge. 

- Den som fØrst griper 
til vold viser at han ikke 
har flere argumenter. 

Kinesisk ordspråk. 

Hannevig-salien skal nå av

gjøres ved voldgift - efter 

et nytt venteår! 
Etter hva NTB erfarer har giftsavgjØrelse ved Court of 

de forliksforhandlinger som 

har vært fØrt i Washington 
Dette var kj edelig for ver

densfreden! i Allermest for 
oss norske som lissom har 

VALUTA. Opphold i utlandet :;;-============ r san lng s r a v 
må betales av tnristvaluta. Hver 
person har til rådighet 700 kro· Leserbrev ikke vist seg ågi grunnlag 

Claims, slik konvensjonen av 
1940 mellom Norge og USA 
i Hannevig-saken bestem-
mer. 

Ved riktig sommer 

ner. Av dette belØp sperres av Etter at de svenske retts- nesvangre feil å benekte det for en tilfredsstillende ord-
vårt reisebyrå 250 kroner. Rest- A verne pressefriheten er lærdes betenlning foreligger som forefantes av rmellomfol-
beløpet kan disponeres etter øn- fortsatt hovedoppgaven, heter ning av Hannevig-saken. Sa-

Man regner med at saken 
viI komme opp for Court of 
Claims til neste år. 

forstår jeg et langt fØlge av ovp,""
ordentlige I soldnger med! glatt 
fiord og utholdende hete dager: 
h'Jis sekunder som utallige ~ylcl:-
8o.l{,gh~tspunkter flyter: sam'men 
til en eneste gyllen flate av sW
lestående tid, dager som bugner 
av ledige Øyeb.likk __ . 

ske. Man har med andre ord inn- det i en melding fra Det Inter- er det uomtV1stelig at vi po- kelig rett, er det ikke tenke- ken vil derfor gå til vold
til 450 kroner til innkjØp og lom- nasjonale Presseinstitutts års- litisk dømtei' ar vært utsatt lig at Vest-Tyskland begår. 
mepenger. møte i Ztirich. Det er et bra pro- for retts-svi. med alle dets Ansvaret for at Norge ble I 
PM~S. Det kreves gyldig pass gram. Men fØrst bØr vel presse- fØlger. Sosi t og Økonomisk trukket inn i krigen i 1940 må Fersk hels'lng fra Otta vær og takk til vertskapet 

. d . T . l' d friheten etableres, ellers kan ~ for norske reisen e l YSl{ anr • er derfor ti n inne til krav plaseres der det hører hjem- for det gode ,arrangement. 
P få . h' t det Ordne man lett oppfatte det slik, H.t det ass spa Jems e . om erstatni for det som Møte ble holdt på Otta lør- Det er av største interesse 
med dette snarest mulig. NB. er den usynlige pressesensur som me. 
Bær alltid DereS pass på Dem eg skal vernes. i det hele.t .' . kan erstattes· A snakke om for,eldelse av dag 15. j:uni, hvor Schlytter- at Schlytter-Henrichsen ved-
lås d,et aldli ned i koffeT~en! . H. ø· Liv som er talt kan som kjent vårt krav om erstatning k,an Henrichsen gjennomgikk bl. likeholder 'kontakten med 

Nils Kjær. 

Hvilke ~gjeldsbevis?: 

REISELEDEREN står til del- ikke gi.s tilbake. overhod.e ikke hØres. Det a. hovedpunktene i de sven- oss medlemmene av ~orbun-
Kravet om ren beskjed fra J tagernes fulle disposisjon og vil eg ser 1'" dagsavisene at måtte i så fall foreligget ske vitens~apsmenns utred.- det· 

ivareta deres interesser. Reise" Moskva om Stalins misgjer- norske fanger fra okkupa- rettsgrunnlag fpr fengslinge- ning om ,etterkrig1soppgjøret 
lederen står også om aftenen til ninger og forklaring på hvor- sJ' onsårene søker erstatning d t d ne og e avsag e ommer, i Norge. 
deltagernes diSPosis~~n~_~~: ~~:! dan de kunne finne sted, av den tyske stat. Formo- hva der ikke gjør. Dessuten Utredningen faller litt Spesialnummere av 

Thorleif Michaelsen. 
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møte i ZUrich. Det er et bra pro- for retts-svik, med alle dets ordentlige ! soldnger med; glatt mepenger. 
gram. Men først bØr vel presse- fØlger Sosi~lt og økonomisk fjord og utholdende hete dager: PM~S. Det kreves gyldig pass . "r. 

i friheten etableres, ellers kan i t'l k h~'is sekunder som utallige Zylcl:- for norske reisende i TyskIanr , er derfor tiden nne l rav 

~~sv~;et' ~~~ -~~--~~~~e'- -o~'l-~ 1.======================== 
trukket inn i krigen i 1940 må Fersk helsing fra Otta vær og takk til vertskape·t 
plaseres der det hører hjem- for det gode ,arrang,ement. 

O d man lett oppfatte det slik, at det so,l~ghetspunkter flyter sammen Pass fås på hjemstedet. r ne 
l, NB er den usynlige pressesensur som til en eneste gyllen flate av sti?- med dette snarest mu 19. ' 

om erstatning for det som me. 

. . D skal vernes. lestdende tid, dager som .bugner Bær alltid Deres pass pa. em eg i det hele ~tt kan erstattes. A snakke om for·eldelse av 

av ledige Øyeb.likk - -. lås cj.~t aldri ned I koiferyen! . H. ø· Liv som er ta.tt kan som kjent .vårt krav om erstatning roan 

Nils Kjær. REISELEDEREN står til del- ikke gis ti~ake. .. overhode ikke hØres. Det 
Kravet om ren beskjed fra Jeg ser i 'dagsavisene at måtte i så fall foreligget 

Hvilke" gjeldsbevis i 
Gjeldsbevisene er gode ver

dipapirer for fylket som 

tagernes fulle disposisjon og vil 
ivareta deres interesser. Reise
lederen står også om aftenen til 
deltagernes disposisjon, dog kan 
det ikke forlanges at denne skal 
ha personlige utgifter på dette. 

Moskva oJn Stalins misgjer- norske tanger fra okkupa- rettsgrunnlag f!=lr fengslinge
ninger og forklaring på hvor- sjonsåre~e SØker erstatning ne og de a.vsagte dommer, 

dan de kunne finne sted, av den <tyske stat. Formo- hva der ikke gjør. Dessuten 
støttes nu av allel fØrende dentlig vil, Jed behandlingen foreligger først nu - i dette 
vestligellkommunistpartier. av disse sØknader, den retts- år - den objektive rettslige 

,andre verdipapirer er en 
sikker pengeplasering i en 

tid hvor pengepolitikken kan 

PLASSENE I VAR BUSS er 
ikke nummerert, Det er innly
sende at det ikke er rettferdig å 

M II stilling norske borgere befant betenkning fra det uavheneom ven ner seg i under den tyske okku- gige svenske rettsinstitutt, og 

reservere de beste plasser for de . pasjon bli klarlagt. E:r ~orge - Oslopressen synes a være bli usikker. samme personer på en hel lang- samstemmig i sin hyldest til As- som signatUl;m,akt bundet av 
Trygve Lie ifl. «Dagblade~ tur. Ektepar og andre som rei- keladden i norsk samferdsel, in- Haagkonvensjonenes bestem-

12. 6. 56. ser i fØlge er naturligvisberetth geniØr Martin SchØyen, som tirs- meIser, kan det ikke 'Unngås 
get til å sitte sammen, Men el- dag rundet de 60,. Han begynte at det får fØlger. Den l;lkjeb
lers ordner reiselederen plase- som 23-åring med en lånt 7-

Tilbakeskrittet skal 
fortsette 

ringen, slik at hver deltaker, et- seter, og har nå hånd om 210 
, ter hver etappe, flytter en rad tiusser:. G d 
'framover. På denne måte får _ 'Tidl. sokneprest Knut Geel- O 
' alle samme ser,vice, bortsett fra muyden er en flittig maur, der

at vi gjerne ser at de eldre for- til våken, for det aktuelle. Det 

sommer! 
Vi kan ikke nekte oss fornøy- trinsvis beholder sine plasser er bare to måneder siden han 

elsen å sitere «A~isanden~, organ fremme. kom tilbake fra en trivelig vin
for andedammen og utgitt av· SiANGBOK bØr tas med, det ter i Spania, men allerede nå fo
Stavanger Presseforening 7. juni. er ingen grunn til å la den bli lig- religger det fra hans hånd en 
Det er en slags norsk «Blæk- gende hjemme. ny bok, nemlig «Fra DonQuijo-
1';J~\It{'n» i avisformat. Bladet tes land», på 106 sider. Den vil 

BAGASJE. Medbring minst kan bringe den rystende opplys- i vårt blad bli anmeldt arv pastor 
ning at «flere fa.'! truer med å. mulig bagasje - en koffert og 

- 'k d r's Hans Egede-Nissen. 
sette opp tempoet», og at det er en bag eller 11 nen e er van IgVI _ Bladet Farmands pris, en 
gitt varsel om sympatiarbeid i tilstrekkelig. statuett av Bjørn Farmand, mo-

I 
i 

I likhet ~ed ,ltidligeit"e 

år må Ff og Land ta 
en pause ,nå midt som-
mers •. De~ er det siste 
nummeret fØr ferien. 
De 2 neste kommer lØr

dag 14. jUli og lørdag 

28. juli. 

dermed fØrst nu mulighet for 
å bringe erstatningS'krav of

fentlig på bane. 
20. juni 56. 

M. 

Vi ønsker leserne en 
god sommer og .håper 

de heller ikke i ferien 
vil glemme at bladet 
eksisterer. Snakk om 
det til venner og kjen
te, tegn abonnenter! 
Penger og brev kan og

så i juli måned sendes 
til Kiersehowsgt. 5, Os
lo, postgironr. 16450. 

I 

Møte ble holdt på Otta lør- Det er av største interesse. 

dag 15. juni, hvor Schlytter- at Schlytter-Henrichsen ved
Henrichsen gjennomgikk bl. likeholder 'kontakten lIlled 

a. hovedpunktene i de sven
ske vitensmapsmenns utred
ning om ,etterkrig1soppgj øret 

i Norge. 
Utredningen 

tung for den 
faller litt 
alminnelige 

mann, men vi fikk nå et ut
merket utdrag av det viktig
ste boken bringer. 

Javel, men hva Slå? Elt 
spØrSImål som trenger s,eg 
fram er: Hvorledes r,eagerer 

if. e~. Iden svenske pressen 

oss medlemmene av mm:bun
det· 

Thorleif Michaelsen. 

Spesialnummere av 
Folk og Land? 

Vi tilbyr bladets lesere å 

utgi en rekke spesialnumme
re, iberegnet for bygdeområ
der, byer og fylker hvor det 

måtte være aktuelt gjennom 
Folk og Lands spalter å bære 

på utredningen? fram saker og ting av almen 
S'chlytter-Henrichsen had- interesse. Det burde sant å si 

de med seg uttalelser fra de være en kurant sak å finan
største svenske a:viser, og siere en rekke slike spesial
diss~ gikk til dels lenger i nummere, b~~get på samar
sine fordØmmelser 'av det beide innen 'lokale «bladrin
no~sk.e rettsoppgtiør lenn ut- ger». Disse måtte, foruten å 

redningen. reise nødvendig kapital, også 
Det er på sin plass å tilføye peke på det stoff innen di

at kommentarene fra de striktet, som vedkommende 
svenske avisene ikke har bladring for'trinsvis ville vre
vært gjengitt i norsk presse. re med å lansere. 
Hvorfor e'r de så redde av lI!vem melder' seg tørst? 
seg? 

Danmark og Sverige. Bladet er' MØTESTED. Tidligere kunn- dellert av billedhuggeren Airne 
klar over at <~hele vår Økonomi. gjØring herom bortfaller. Delta- Durban, er tildelt Bergens Brand
ville ramle sammen om det skul- ' gerne bes møte i Arbeidergaten forsikringsselskap for overSiktlig 
le bli alvor av denne truse!.» (samme gate som bladet Natio- regnskap og instruktiv årsberet-

Ellers er nummerets hovedte- nen) sØndag den 15. juli kl. 7 ning. 

Etter foredraget ble det en 
Arizona-unive:.S .. itetets. aVdel~n. g I To ting avgjør et menne- frisik diskusjon og I møtet 
for kum;t er ~ke smIl mot Fme skes verd og skjebne: dets sluttet med hyggelig Isam
landsmenn. ~an sier: Amerika- forhold til Gud og dets for 
nerne ha~ sannsynligvis de sty~- hold til det annet kjønn. 

Skriv til oss om saken, så kan 
vi gjøre nærmere avtale om 
opplegg og program. 

FOLK OG LAND. 

ma at «tilbakeskrittet skal fort-. morgen. - Automatisering er et uunn
sette», det foreslås at h~ødrene I1 BETALINGEN. Reisens kos- gåelig teknologisk skritt i den 
skal melke kyrne selv for a kom- " tende er avrundet til kr. 39,(),~ utvikling, som begynte med den 
me til livs den overhåndtagende il som! bes innbetalt snarest til industriene revolusjon. 
uskikk at det. blir f?r lett for hus- I. Linnea Norsk Reiselag, Kier- - Kjærligheten til menneske
mØdrene å Ifa tak l melken. Sær- I' scihowsgt, 5, Oslo. Overnattinge- ne er grunnlaget for all person
lig ille el' det at kjØpmenn stikk.! ne er basert på dobbeltrom, og lig kultur. 
imot meierienes Ønske begynner r dette lar seg sikkert ordne for - Arnhild Tveide, Birkenes, 
å bringe melken helt ut til hw:- i samtlige deltakere,s vedkom- har taU lektoreksamen med 
mødrene. Det skal derfor nu bli r mende. laud. 
påbudt at husmØdrene persOnlig! - Godt nytt: Melkeproduksjo-
må innfinne seg i fjøset og tap- Vi ønsker våre 'lHamrtbUrger-l' nen i Hordaland øker. 
pe melken av spenene. «Et nytt, reisende vel møtt tI sta en _ Utbyttet i aksjeselskaper 
tilbakeskritt i retning av å bedre Oslo søndag om to uker. skal fortsatt være maksimum 6 
tilstanden for prOdusentene» , Siste: prosent. 
konkluderer «Avisanden». - Dr. Harry Wood, sjef for 

Man taler aldri så over-

bevisende 

gjelder å 

selv. 

som når det 

overbevise seg 

På grunn av sykdom og et 
par andre forfall er plutselig 
5 plasser ledige på vår Ham
burgerbuss. Vi håper at 5 nye 
deltagere vil melde seg. 

NB! Buss-streiken hindrer 
oss ikke, vårt reisebyrå har 
helgardert seg. 

Den som passer nøye på 

vil nok få øye på lykken 

for selv om den er blind, 

er den ikke usynlig. 

Ukjent kilde. Bacon. 

Reiselaget. 

geste ansIkter i verden. De glr 
uttrykk for ispenning og indre Engelsk pre!s~ Ro~ertson 
konflikter i en grad man i];:ke iflg. Karen Bllxen. Rømt politimester' ville 

bli sorenskriver 
ser noe annet sted, NeW Yor!t-

31. J·ull·.· Dahl .. n"·~n opp i Kri-ere har de alter styggeste ansik- ..,"'= 
stiansand. ter, mens de. peneste finnes i 

fjelldistriktene' i vest. 
- Hallgeir Brenden har gif

tet seg, og ~givenheten ble fei
ret som seg hør og bØr. 180 gje
ster med Håkon Brusveen «i 
spissen» var l:ned. 

4.~6. 3UgUS·t Det 8. nordiske bi 
blioteksmØte, Abo. 

8. august: Avduking av Rallar-
Av Alexander Lange 

monumentet på RJukan. Vi vet fra mange relativt dem fiorlatt Norge, SOIIll had-
16. august: 14 stortingsmenn rei- vederheftige kilder at det de måttet unnvære så me
ser på Moskva-besøk. store spØrsmål blant de nor- gen innsiktsfull bestyrelse av 

Sovjet har 'vunnet 
ningen etter' Stalin, 

Hva som i dag foregår i vå- ske emigranter i London var: disse herrer under «de vonde 
på omleg- '1 • Hvilken stilling får jeg årene», som forelØb~g er så iallfall på re klasseværelser VI l mor 

kort sikt, og vil lettere k,unne 
holde sin i1nperialistiske kurs 
mot verdensherredØmmet. 

Lettbente intellektuelle kan 
skremmes i et musehull av 
bare det magiske :ord: Re-
aksjonær. 

Frode Jakobsen på «Kon
gressen., for kulturen fri
het» iflg. «Information». 

gen avspeiles i vår nasjons som rømling fra Norge i dets ------- Forts. side 3 
fremgang eller tilbakegang. skjebnetime, når Tyskland er :-___________ • 

Lindly C. B:axter. nedkjempet av «vålre allier-
te» - England, USA og Sta
lins Russland? Emigrantene 

IDet fins folk som ikke hadde mange SØvnlØse netter 
rår til annet enn det de 

selv kan gjøre etter. 
Ukjent kilde. 

over sin fremtidige plasiering 
i S·tatskalenderen og på «na
sjonalbudsjettet» ved den 
seirrike hjemkomst til et av 

Den som slØser bort da

,gen med I å snakke om " 
gårsdagens store seire, får 
ingenting å. skryte av i 
morgen. 

Kinesisk ordsprtlk. 
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De som står til rest med kontingent for 1958 bes sende 

denne snarest til Forbundets giro 150 28. Hurtig innbeta

Ung hjelper oss med frammarsj en. Og er hjelp til selv-

hjelp. Forbundskassereren. 

Saker som Ønskes behand let på Forbundets landsmøte 
29. august dette år (i Oslo) må være meldt til Forbundets 
sekretariat innen onsdag 18. dlUli :lJørstkommende. 

FOLK OS LAND 

Portugal skal bli korporativ stat 
I en artikkel i Aftenposten 9 kapitalisme og Østens kommun

jUni under denne titel henter VI isme>. 
fØlgende avsnitt: Og sånt er jo forferdelig. 
__ - «Men Salazar har ved Saken er den, at1!.visnasjonal

siden av sine finanstekniske in- forsamlingen skal velges gjennom 
teresser også sin i\lleget bestemte yrkesorganisasjonene i stedet for 
personlige oppfatning av hvordan de politiske partier, ,blir jo parti

landet bØr regjeres. Først og diktaturene sjaltetut, og da er 
fremst er han avgjort antiparla- fedrelandet og demokratiet i fare. 
mentaristisk innstillet. Ellers er, sant å si, Straæer lite 

I parlamentets sted vil Salazar å bygge På. H. ø. 
bygge et nYtt statsorgan, Estado 

Trondheim 
Madsens Bladforretning 
er tilflyttet ØVre Ba.kk
landet nr. 60, like ved 
GQm1:e Bybro. Anbefales 
kjøpere av Folk og Land. 
Hver uke nytt nluanmer. 
Tidligere nr. has på la
ger. 

INGRID RISTAN. 

Novo, tømret på familien, på ar
beide og på sosial rettferdighet 
Dette nYe samfunn skal få en 
korporativ utformning. Etter 

Thi Kendes For U-Ret 
årelange omhyggelige forberedel- Nogle .Aktstykker, der belyser Dommen over Dr. Phil 
ser ble den fØrste korporative lov Viggo J. von Holsteln-Rathlou. 
vedtatt i mars i år. I henhold til 
den . vil innen årets utgang de Boken koster kr. 5.- +; porto tilsendt. 

LØrdag 30. juni 1956 

Den norska 
rattsuppgørelsen 

(de svenske vitenskapsmenns hovedutredning om 
etterkrigsoppgjøret i Norge) 

er nå å få kjØpt i Forbundets sekretariat, Kierschows 

gate 5, Oslo. Pris kr. 30.00 pr. ekspir. Boken kan ogSå 

fåes tilsendt mot innsendelse av kr. 30.00 (+ kr. 0.60 

til porto) til adr. Forbundet, postboks 3214, Oslo. God

hetsfullt unngå postoppkravs-bestillinger. Under de 

rådende forhold medfØ'rer dette et betydelig ekstra

arbeid for ekspedisj onen. Mine og dine {(commando
soldater» første seks korporasjoner tre l Rathlous adresse er: Holsteins. Hus, Rosenvenget, Aar- I 

virksomhet. De omfatter jord- hus. 

Professor Sunitbergs utdrag av hovedutredningen -

«e kst rak ten» - i norsk oversettelse fåes på til

svarende måte for kr. 2.- pr. ekspIr. Utdraget egner 

seg fortrinlig til sprednirtg til kretser der kunnskap 

trenges. Send inn et beløp samt navnelister, så be

sørger vår ekspedisjon fm'sendelsen uten angivelse 

av rekvirentens navn. Prisen inkluderer i dette til

felle også portoen. 

bruk, industri, handel, transport, 
Det var for en tid siden kevel kan det ha sin interes- fiskeri samt bankvesen og for-

stor pUblisitet i laiVisene om se å se hva egypterne har å sikring. Hver. av de seks lwrpo
egyptiske «commando-raids» si i denne forbindelse. rasjoner skal da velge et visst an
inne på israelsk område. Vi En arabisk avis skriver at tall representanter til KorporA.
som tilhØrte NlSI har aldri gitt deres soldater nå er kommet sjonskammeret, et slags overhus 

som inntil videre skal fungere si-
uttrykk for sympati med tilbaike etter J gjengjeildelses- de om side med det ennu ekså-
«commando-metoden». Alli- aksjoner i det land hvorfra sterende parlament, men som et-

700000 arabere er jaget ut terhånden skal avløse dette. I 

for å holdes i live med de korporative kammer, der 3,rbei

Rømt sparsomme rasj oner som de-
les ut av FN's hjelpeorgani
sasjon. 

dere og arbeidsgivere vil ha like 
mange stemmer, skal alle ar
beidstvister, lønnsspørsmål, ar
beidstid, etc. finne sin endelige 
avgjØrelse. Imidlertid advarer dr 

Forts. fra .side 2 -----

ugj enkj ennelig beskrevet av De kom tilbake fra det land 
vå.re ,nuvæ["ende proffesoris- hvofra israelske, soldater har Salazar, og det er typisk for 

mannen, meget bestemt mot å 
ke skoddeskrivere .. . Selv- gjort 377 overfall på egyptisk forsere utviklingen _ det hele 
sagt fantes det også idealis- område i lØpet av ett år og må, sier han, foregå organisk og 
ter, prektige nordmenn, bragt redsel og dØd inn over så å si tvinge seg frem ved sin 
blant dem betydelige . stats- flyktningsleirene i Gaza, egen nødvendighet. 

* menn som sto r t ing sp r e- skutt på de syke i hospitalene 
sid e n ten C. J. Hambro _ og på overfylte torgplasser. 

i dette norske emigran1m1iljø, Våre soldater er kommet 
som Sigurd Ho e l har beteg- tilbake etter å ha gitt Israel 
net som «dvergenes paradis». en lærepenge som det 'lkke 

Paul Hartmanns usminkede vil glemme. Våre sold:a,ter 
bok fm Londonårene kunne kom tilbake etter å ha spredt 
det som kjent ikke gjengis panikk, terror og Ødeleggelse. 

19. juni meddelte Aftenposten 
en 2-spaltet artikkel under 

overskriften «otto Strasser star
ter eget nynazistisk parti» at 
strasser går inn for en «korpo
rativ staff?>, med stender og laug, 
og lover at hans økonomiske sy
stem skal overgå [biåde Vestens 

-------------------------

Utkommet er: 

«Justus Vericultor» 
HEN" NORSKE KAPITULASJON, 
ved F10rsvarets Overkommando 10/6 40 
og 

KRIGF0RINGSPROBLEMET 
19401.~ 

sub spesie veritatis. 

ifølge forelig~nde kjensgjerninger og uttalelser fra 
kompetente hd1d. 

Pris kr. 5.-. 

Fåes i Kierschows gate 5, I, og i Teatergaten 6 
(H. Johannesen). 

Kjøp og sol= av trela8t 
. ERLING OKKENHAUG 

nelastagentur, Trondheim 

I Telf. 20 884 

i 
noe særlig av i norsk presse Av de 300 commando~sol-
på grunn av dens avs1Ørende dater som ble sendt ut, og 
og sannferdige innhold! Vi som var forberedt på ikke å 
kan vente oss ytterligere av- komme levende tilbake, var 
slØrfriger"i TrygVe Lies kom- det 10 som ikke kom hj em 

Malerarbeide utføresl 
MAL~RRE~Q, 

Kledespressen 

mende bok 1 september, da 
han jo· for· tiden drivet en 
del nervekrig. fordi han som 

igjen. 

Arabiske aviser hevder at 
hvil':! nø il':!,.~øll':!ll"ø nvøri,~,l1 nil 

LUDVIG STENSVOLDS 
telf. 29936, Trondheim ': 

BILER 

Drammen 
ReJlIJDIng, pru.lng, 
vask. 
GUNNAR OLAUSSEN 

Telr.1620 

. 

Ekstrafortjeneste 1956 
Vi søker forbindelse med energiske kvinner og menn 

som distriktsvis - over hele landet - vil gå inn for re
klamesalg/ (hussalg) aven artikkel som burde finnes i 
hvert hjem. 

Arbeidet vil ikke bare gi god biinntekt, men med ti
den også takknemlige kunder. 

Tilbud med nØyaktig oppgave over salgsdistriktet som 
passer den enkelte sendes til 

FOLK OG LANID, Postboks 3214, Oslo 

merket «Nyttig tidtrøyte». 

UR 
Jeg fØrer alle de kjente 

sveitsermerker som Omega, 

Longines, Ceriina, Cyma, 

Tissot, Revue, Antima og 

Allsporl. 

Dette er en tlliitsak. 

De blir ikke skaflet hver

ken over pris ener kvaUtet. 

R. Gjessinf{ 

Annelise Parow 

T~G 

Trondhel"m 

Gisle JoJ:rnsonsgt. 5 - V. Lade
moen 1til1te - Voldsmint1e 

Tannlege Haamoen 

Hansteensgt. 2 
Telef. 444333 

Mjønvald Kafe 
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.t"aw .nartmanns 1lSmlIlKeae vu 5~I:;HUUI:;. v 'Ul:; Qv ...... 'V"4 og lover at hans økonomiske sy-
bok fl'la; Londonårene kunne kom tilbake etter å ha spredt stem skal overgå ~de Vestens 

Trtlastagentur, Trondheim 
Telf. 20884 

det som kjent ikke gjengis panikk, terror og Ødeleggelse. 
noe særlig av i norsk pl'lesse Av de 300 commando-'sol
på grunn av dens avsLØrende dat er som ble sendt ut, og 
og sannferdige innhold! Vi som Var forberedt på ikke å 
kan vente oss ytterligere aV- komme levende tilbake, var 
slØrihger-iTrygve Lies kom- det 10 som ikke kom hjem 
mende bok i september, da igjen. 

Malerarbeide utføres I 

LUDVIG STENSVOLDS MALERF10RRETNINQ, 
telf. 29 936, Trondheim 

BILER 
Personbiler - varebiler - lastebiler 

spesialbiler og busser 

Mot og uten kjøpetillatelse 

SVERRE TIDEMAND RUUD 

Kledespressen 
Drammen 

R.ensDlng, pre.ølng. 
vask. 
GtJN!N.AB OLAUSSEN 

Telt. 1620 

Traktorkjører 
får plass, motorkyndig mann 
foretrekkes. Kost og losji på 
stedet. 

søknad med att.avskr. lOg 
lønnsforlangende sendes 

sveitsermerker som Omega, 01.sle Johnsonsgt. 5 - V. La.de-
Longines, Certina, Cyma, moen lti.l1æ - Vold.sminiie 
Tissot, Revue, Antima og 

Allsporl. 

Dette er en tillitsa.k. 

De bUr ikke skaf.fet hver

ken over pris eller kvaUtet. 

R. Gjessing 
URMAKER 

DRAMMEN 

Telefon 2507. 

'.hnDlæce 

Tannlege Maamoen 

Hansteensgt. 2 
Telef. 444333 

Mjønvald Kafe 

'B Brandbu, Hadeland 

anbefales 

TØrr snekkerfuru og vanlig 
h'Øvellast· kan leveres utover 

sommeren og hØsten. 

han jo for tiden drive. en Arabis'ke aviser hevder at 
del nervekrig, fordi han som hvis de israelske overflaJl på 
bekjent e.l'I statsminisiterkan- arabisk! områdel fortsetter 
didat (og ikke Tvarunælitt), Sbm før" vil Egypt neste 
hva som bekjent den nuvæ- gang sende 1000 mann. De 
rende statsminister [er. - sier at Israel trodde at de 
Men Trygve Lie akter sikkert ved plutselige overfall på si
Tranmæl for dennes renhå- vilbefolkningen i Gaza-områ
rige liv og levned, hva iall- det skulle skape panikk i ara
fall Tranmæls politiske mot- bernes leir. Men i stedet for 
standere og det gamle stats- åpen 'k1'lig (har rman således 
politiet gjør, bl. a. fordi han i Egypt gått til det skritt å 
opptrådte så tappert under sende en commando-avdeling 
opptøyer, tok sine bank og inn på israelsk område for å 
ikke SUitret etterpå. Som man gi Israel en advarsel som 
vil ha sett her i bladet i våre kanskje kan føre til en i 
Londonbrev, sa Tranmæl de hvert fall midlertidig fred 

Gjøvik Tlf. 71 747 Anders Hafskjold, Grette, Lier M ART I N JLJIiH.DAAS 
SVARVERUD BRUK 

Lundeby p. å. 

Olaa Bjoners bok 

Dette har hendt; 
(Et tidsbilde) 

norske' Londonemigranter ved grensene. 
mangt et sannhetens ord, * 

fås kjØpt ved innsendelse av lIT. 10.- pluss sendekostnad 
med kr. 0.60 til Olga Bjoner, postboks 3214, Oslo. 

blant annet om deres min- Norsk presse tar imidlertid ;-=:::::==-;:====::;-~-::--------:-:-
drevel'ldighetskompleks over- parti for Israel og overser ? {( Hygge og nytte» 
for Sverige, som jtO vel var helt den forferdelige skjebne 
inspirert fra hØyeste hold? som. har rammet Palestinas • Er det nokon som vil bruke 
Når unntas f. eks. den nåvæ- rettmessige befolkning, at ferien sin til mot god beta-
vælf~nde stats-: og utenriks- staten Israel er opprettet på Ung å berge ooko av hØyav-

Hvor lanlt skal man Unga på ein vakker gard? 
minister, som ikke rømte fra en urett så stor at det ikke Høve til fjellturar og aure-
landet og som Gestapo gjor- synes mulig at fredelige og finne seg i å bli be- fiske i storslagen natur. Skriv 
de norske og nasjonale hel- oormale forhold kan gjen- skattet? Hyer er ann- om det De elles til ha opp
ter ut av ved å arrestere dem, opprettes i dette område, og en? lår var 4tt gre n- lysningar lim. 

likesom Himmler gjorde en konflikten således har mulig- Per TØnder, 
stor mann ut I~W minister heter i seg til å utløse en ver- lin ble overskredet? adr. Dyrdal i Sogn. 
DiUeff ved å tillate at 8000 denskatastrofe. 
til dels politiske fanger ble 
løslatt og sendt hjem mot 
den norske emigrantregje~ gene fikk stor makt i etter- var kommet til Stockholm og 
rings innstilling, (akkj 8.1)\ krigstidens Niorge! De er kom- som hadde bedt om å få et 

Mange små emigranter ble met i en meget .avslØrende sorenskriveri når han kom 
litt større. Paul Hartmann innbyrdes trette. Hartmann hjem. Wolds forslag gikk ut 
beretter således at Torp fikk forteller om den i forskjelli- på at han skulle skrive et 
utnevnt 4 nye majorer i gei statsstillinger: bpptreden- pent brev til bam, selvfØlgelig 
Stockholm. Den ene var nok de Terje Wold, som skal væ- uten å love noe. 
berettiget, som sjef for pio- re en relativt skjØnnsom Når Hiambro et eller annet 
neraydelingen ) i Finnmark, mann, fra en regjeringskon- sted uttale'r at !emigrasjon 
de andre mer tvilsomme _. feranse i London at W. kom of ta vil være erusbety<dende 

A/S HEIM OG' $AMFUND 

Høyesterettsadvoka.t 

HANS KlÆR MORDT 

Det 
urettferdige 
rettsoppgjør 

Dessuten lot han utnevne en med alle mulige fillesaker med tap av verdighet, så må En kritisTc, orisntering om-

b d · som ikke hadde noe i regje- det erkjennes at emigrante- 'krfT/{/ lov1I.,.~ p4 rettøUg 
esyn erlig oberstlØytnant, ringen å gjøre, f. eks. hva ne både som sorenskrivere tTro'llln.lag. 

nemlig biskop JiU eli b ru, han skulle svare på en hen- og gen. eraler forbausende fort 1-1--
så 'dt P Ha t 64: sider. Pris lb. kr. 20.-Vl . r mann. vendeise fra den tidligere PlO-I synes å være kommet over 1.~_ . 

L dette tap. hos boA.J.~ndlerne. 
ondon- og S:verigerØmlin- litime,ster t østerdalen~ som 

--.... ----------------~ 

Sle p es kr ap e r 

5 p i II 
flOr innskraping av grus 
knuseverk, 

for innskraping av sand 
sandtak, 

for planering alV jord, 

i 

i 

for mudring av havneanlegg 
m. v. 

Kontakt oss. 

H. SlNAPRUD & Co. 

Kon gsb e rg. 

Maskiner - redskap~r. 

ru. 885 - 248. 

Arkitekt 

HUSTAD 
Bærumsv. 5, ø. Ullern 

Telefon 556129 

o slo 

SALONGER 
sovesotaer, lenestoler, diva
ner og ellers alt i stoppede 
mØbler. Jeg mottar også om
stopning og trekning av 
mØbler. 

(AVbetaling innrØmmes.) 

Sig. Renberg 
N. SItorgt. 57, Drammen 

Tlf. 4070. 

Ha.nsteell8gt. 2 
Tit. 447554 

Kadett -ektepar 
ønskea- liten leil/ighet, 
event. 2 rom for ca. 1 
år i Oslo ell. omegn., gj. 
mØbl. Bill. mrk. «Ka
dett» til Folk og Land. 

Til avisens lesere i Oslo 
Vestkantbeboere kan let

test få kj øpt Folk og Land 
hos 

ELIMA 
Tobakksforretning 

()slo Stigefabp~ 
Brand-, maler- og 
skyvestiger olj et, ml 
kadimerte beslag 

Inneh. A 1fT. L u n d e 

Mosseveien 8 

Tlf. '6888 17, priv. 6707 79 

La det ikke bli 

med talemåter! 
Kvartalsskiftet står for dØ

ren, det gjelder å nytte an
ledningen til å skaffe Folk 
og Land flere abonnenter. 

i Ole Vigsgt. 12, inngang fra en eller flere, alle monner 
Industrigt. drar! 

nerk! 
Prisen ,på Forbundt b: særdeles leseverf!ige lJl'osjyre «(9 
104», som for Ø'vrig er nevnt i den svenske utredning, 
er nå nedsatt Hl kr. 1.- pr. ekspIr. (+ kr. 0.25 til 
porto). Send Deres bestilling - helst på flere eks
emplarer, slik at De kan gjøre også andloe delaldige j 

denne avsløring &v det Økonomiske oppgjør - til For
bundet, postboks 3214, Oslo (postgiro 15028). 

For å lette ekspedisjonen ber vi om at man godhets
fullt skriver tydeltig.e navn og nøyaktige postadres
ser. Etter at hovedutredningen er kommet fra Sve
rige, ekspederes nå tidl. innsendte bestillinger i tur 
og orden. 
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Bladet koster FOLK OG 
V år adresse er: 

20. - kroner pr. år Kierschowsgt. 5, Oslo 

.. ; , ,& ~ ~.' j Ja $ 

Bardeehe - taler går inn for det, hj1ulpet regjering av 1944 ble ins~l- fred bA.de for dere selv og for 
av engelskmennene (like til lert i bladdirektØrenes lene- oss - bare på grunn av det 
1950), med å demontere, de stoler en del ukjente perso- bluff dere selv organiserte, 

i'arts, f~1I -'~_ 1 tyske fabrikker, verlksteder ner, som man før aldri had- dette troll i eske som dere 
.-... tegn, som ikke er til å ta feil 

dere hvem som står bakom. av, .' Alltid de samme midler og havner, hvilket utgjør be- de sett eller hØ,rt i den fran- egenhendig laget og som de-
Det er deres egne ettersnak- for å fremkalle besettelsen: tingelsen for et sterkt og for- ske presse og Som nettopp re i dag tar alvorlig, som om 
k (f Il ' ent Europa, Dere vil ha et var blitt landatt på fransk dere var barn, 

ere e owtravellers), nett- Propagandaens eventyr, ra-
d d ' antibolsjevikisk Europa og grunn. De installerte seg ak- Aa Cassandra, Cassandra, 

opp e menn som var ikom- lOen, krigspressen, all tam
munismens ideologiskie kom- tammen som blåser opp lOg holder enda i dag i fengsel kUl1at på samme måtejsoon hvor var ditt kall troskyldig! 
pisser blant dere og som fikk sprer seg, knurrer, bruser og tyskere som gjorde sin plikt automobiltyven installerer Trojanerne kaklet og radlet, 
lokket dere til den ulykksa- bedØver, som stiger folket til mot boljevisanen, og dere for- seg 1 den bilen han stjeler, For en deilig tid, I våre da-
l, l't'kk trekker ikke en mine når de- O .... man sa til dem', Bare g~r har de en rØs~ som gir 
1ge po l l en i Tyskland et- hodet som palmevin og som 61 ~ 

t k ' re konstaterer at andre eu- bli sittende, ~g tilf~"'et', gJ'enlyd ut lover J'orden hu ,er 
er ngen, De samme menn gjør deres gutter tilllllordere IV 'P.T Y' 

å h d ropeiskie regjeringer også hol- «Lat som dere er hJ'emme, eneste kveld og på alle språk. 
- n are fått innpass og også til blodIOfre, I bak-
bl t å der i fengsel menn som del- avisene er deres, trykkeriene Der,s lØ'gner har vinger som 

an v re europeiske fagpo- grunnen de samme profiler 
litikel'le, som de til dels har _ Frankfurter, fordekt bak_tOk som frivillige i kampen er deres, pengene i kassen er Guds egen tale, og deres 
avløst _ er bestemt på ikke om lorgnetten, befolkende mot bOlsjevismen, deres. Det er dere som er den blindhet er nattem som fav
å tillate dere å skifte poli- Roosevelts regjering med si- Dere vil et Europa som er offentlige Illlening i Firankri- ner den ganske verden. Dens 
tikk, Elr dere nå endelig klar ne kreaturer Baruch, Thomas i stand til å forsvare seg, ke, selv om dere er fØdt i Bu- gift ,sprer seg som dugg over 
over dette? Har dere Såpass Lamont, Fieldene, Vander- Slamtidig som dere opprett- kowina. Og det som dere alle de små tenkende plan
mot? _ Ikke engang selveste bilt'ene sammen med gjen- holder og bekrefter en krimi- skriver i de stjålne avisene ter, hvor dråper av tåpelig
Politbyrået, om det hadde gens betalte agenter Alger nallovgivning mot naturen, med de stjålne typene, det het og hat fester seg som pAr
vært den hemmelige leder av Hiss og Bentley'ene, Det ,er som straffer med dødende garanterer vi skal bli godtatt ler selv i de avsides småda
deres politikk siden 1945, antifascismen, dens menn, offise'rer som lystret ordre, som det franskefolkIS tan:- ler og av regnet føres videre 
kunne ha lurt dere til å be- dens spesialister, det er dens industrielle som utførte på- ker, .som Frankrikes offent- til alle kanter, Vi er alle un
gå flere til enn dere har pmpaganda, Kremls betalte legg, og soldater som nektet lige mening.:. der ett tak, i et veldig gass
gjort, applaudører, som har fått å være iiorrædere. Hvem skul- Akkurat. slik har man også kammeI', hvor man målbe-

Ta nå et krafttak o~ gjør dere til denne imbecile krigs- le U{[{ø ville være !forræder gjort i Tyskland, herr Sena- visst forgifter oss uten å for
opp balansen på denne poll- førsel, denne serie av forbry- mot dere som selv oppfordrer tor. Man har valgt rut om- stå at gassen stammer fra; 
tikk, Fra! fØrst av var i det telser mot menneskeheten, til forræderi? kring hundre Licenztriigere fienden, 

Red. Diesen 
Forts, fra side 2 -----

For underte'gnede står det 
som en faktisk og rettslig 
meningsløshet at et blott og 
bart pa~ivt medlemskap 
skal kunne straffes, Det kan 
vært vanskelig å trekke gren
sen mellom aktivt og passivt 
medlemskap, men det la·r seg 
gjøre, Høyesteretts mindre
tall trakk opp generelle ret
ningslinjer, Passivitet kan 
være straffbar, hvor rettsor
denen påbyr en viss aktivitet, 
Men et passivt medlemskap 
a v en organisasj on har ikke 
et hverken objektivt eller 
subjek,tivt gjerningsinnhold 
som kan straffes, - etter 
undertegnedes mening, 

Det annet punkt er selve 
landssvikanordningens moti
vering og rekkevidde, Begrun-

USA. 
Første r:unde av den strid som 

nelsen for denne anordning 
ble angitt ållV,ære. ati,de~ skuI· 
le formilde behandlingen av 
landssvikere, idet det skulle 
være en fordel for landssvi
kerne å bli tiltalt etter an
ordningen istedenfor etter 
straffelovens forræderipara
graf 86, som i og for sig er 
ganSke streng, 

Det er, for en jurist, trist 
å måtte si at sjelden har man 
hØrt maken til tøv, Det fa:k· 
tiske forhold var at Lands
svikaIliordningen utvidet ad
gangen til å straffe (den 
trakk inn store grupper som 
ikke ville komm:et inn under 
par. 86), den innfØrte nye' 
straffearter, og en straffeut
måling som fikk par, 86 i' 
straffeloven til å blekne, Det 
må vel nå måtte erkjennes at 
Landssvikanordningen, som 
ble vedtatt i London under 
krigen og gitt tilbakevirken-
de kraft, var et panisk lov-hatet som gjorde utsl~get, mot sunn sans, mot ære og - - - og talt til dem som .følger: A Crussandra, hva sklulle du 

B k · kunn h . t t t l'kt raser i USA om størrelsen av be-
ikke nettopp deres hat, me.n anstendighet og - mot dere Hvem er det som inspI're- « e ref ter De på ære å ha e a gJor mo e Sl vilgningene til utenlandshjelpen verk, preget av den i og ~r 
det som man forsettlig had- selv, Slik har kommunismens rer dere til denne 'ulykksali- forrådt Deres land under maskineri? Jeg står alene På i det kommende budsjettår, har seg meget naturlig log for
de' innpodet i dere, hva der taubåter tauet dere ut i ulyk- ge politikk? Sle en gang. på krigen?! :', ·SVerger De at De berget og løfter armene med ikke falt heldig Ilt for president klarlige reaksjon mot det vi 
ikke er ganske det samme. ken som man tauer en 'stor ansiktene til dem dere lot bli har Ønsket'. deus nederlag og et skrik, som en mann der Eisenhower, Reprcsentantr.nes oppfattet som hjelp til fien
Hvem var det som inspirerte hjelpeløs damper. i dag er igjen for å. styre Tyskland, at De gleder Dem over dets langt nedenfor ser en eks- hus vedtok forleden dag med so- den. Men vi hadde i vAr' 

.. ri k l press st y t f t lid flertall å reduserp. det belØp ~ 
dere? Det er den samme som dere klar over dette etter å Det er dem sri ...... i 1945 VI 'Ile .T""my e se? Er dere helt sikre r e rem mo avgrun-uuu . preSidenten hadde forpslått, mHd straffelov den tilstrekkelige 
fikk dere til ved bombarde- ha demaskert disse menn. få dere. til å gå i gang med på at dere har vært dårlige nen, Bare himlens fugler hØ- 1,1 milliard dollar. Noen kata- bestemmelse til A. dekke, straf
mentene å snikmyrde tuse- Dyrt har dere måttet betaile den beryktede Morgenthau- tyskere? mir dere aldri gjort rer mitt skrik, i toget er dem strofe betyr detw ikKe for de febehovet, Det kan ikke væ· 
ner av kvinner og barn, som for å få vite det _ og dere planen, utryddelses- og gjen. noe til vinterhjelpen for de som jeg e~sker hØyest i ver- land som gjør regning med å re tvil om at vi hadde stA.tt 
fikk dere til å påfØre Tysk- har ennu ikke betalt alt, gJ'eldeIsesplanen, Dere avstod frysende b.,rna? I så fall ta den, og jeg tenker på kvelde- nyte godt av Unc1e Sant's gav-, h dd mildhet. Presidenten hltr frem- OSS på å. bruke den lov vi 
land en planlagt hungersnØd - - - riktignok ,Ifra p'anen, men plass, mine herrer, Dere er ne VI a e sammen, barna 'l d d(~te:; 3,8 milliarder l behold av hadde. 
med 'l' l'd nå eie1r av denne bygning, av run t bordet, en ung kvinne . uSlge 1ge l em er, SOM. Riktignok er der,es hat stil- dere lot dens menn bli igjen, de 4,9 milliarder han ønsker i Advokat Klær Miordt kom-
f 'kk d t'l k dette tryklte, ri, av denne re·d- i lys kjole på benken fIOran be'l' f l ere l å alSte i feng- . net av, men det hjelper lite Ser dere ilkke at de som i dag nye VI gnmger. Og or bare mer inn på mange andre 
sel hlundretusener av menn så .lenge deres antifascI'ster regjerer Tyksland på vegne aksjon, av:pele klientelet, ja huset i sommerkvelden, hJem- trekvart år siden ville selv '.lten-
og t "l å 'ø d ogSå av de'" slottet dere kan turen fra' messen påskedags .. landshdelpens varmeste forsva- spØrsmål også. Hans drøftel-

l gJ re e'·.$ krigsfan- får bli sittende og fortsette av okkupaSjonsmaktene, i t \ se av l ISoI h se i horisonten, Fra nå av er morgen, vår kirke og våre rere antagelig ha nektet å tro at angmann erns a-
ger til slaver og til å leie dem med å trekke dere etter ne- alle fall svært mange av dem de ville få så meget som 3,8 mil- biIitet som landssvikdommer 

t 1 d dere det tyske folks røst, og bØker, de unge jentene, kal" 
u og se ge em, som fikk sen, Dere har etter hvert for- har fremmedartede hoder, Harder dollar å rutte med i det er interessant, men det er 
d t'1 å d når dere taLer går vi ut fra meratene, leirbålene om nat- kommende år, 

ere l ø elegge i en rent stått at Europa må forenes Hoder som vi har sett på for- spØrsmål om det var nØdven-
t ' at det er 60 millioner tyskere ten - alt det beste en vet: 

u aggresslV stupiditet all og bevepnes men ha". betrodd skjellige steder: på møtene dig å ta d t dl d f I.L t l vennskap og fr d D' Verden er full av men- e me enne or-
den utrurstninlr Oil' Sl.1t nøt. no ... ,..,n~,..,,..,~~ •• - L" ___ LH. __ ,_ mot .Franp.o-~nRniSl._ n~. folkø_ som a er gjennom deres e ,- In e hi,.,Aol"", 
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In" 1IV1l om ali VI natt<1e stlltt 
-, ----" ------- -o OJ~·· frysende barna? I så fall ta den, og jeg tenker på kve'lde- nyte godt av Uncle Sam's gav- å A b k d l i 

gJ' eldelsesplanen Dere avstod "".l·'idhet. Presl'denten har fre'.n- oss p ~ ru e en ov v 
-- -o ----... , .... ""' ... .1..1. 

fikk dere til å påfØre Tysk- har ennu ikke betalt alt. . . ne vi hadde sammen, barna ... . co 

riktignok jfra planen, men plass, mina herrer. Dere er dele:; 3,8 milliarder i behold av hadde. 
nå eie'r av denne bygning, av rundt bordet, en ung kvinne de 4,9 milliarder han ønsker i A·dvokat 'Klær Mordt kom-land en p1anlagt hungersnØ'd - - -

dere lot dens menn bli igj en. 
dette trykkeri, av denne red- i lys kjole på benken foran nye bevilgninger. Og for bare mer inn på mange andre 

Ser dere ikke at de som i dag aksjon, av hele klientelet, ja huset i sommerkvelden, hjem- trekvart år siden ville selv '-1ten- l H ft l 
med usigelige lidelser, SOM Riktignok er deres hat stil-
fikk dere til å ka:ste i feng- net av, men det hjelper lite 
sel hlundretusener av Illlenn så lenge deres anti fascister 
og til å gjøre de- ~s krigsfan- får bli sittende og fortsette 

regjerer Tyksland på vegne turen fra messen påskedags~ landshJelpens varmeste forsva- spØrsmå også. ans drØ e-
av okkupasJ'onsmaktene, l' også av det slottet dere kan \ t l' h kt t ått se av langmann Solems ha-morgen, vår kirke og våre rere an age 19 a ne e ro a 
ane fall svært mang~ av dem se i horiJsonten. Fra nå av er de ville få så meget som 3,8 mil- bilitet som landssvikdommer 

ger til slaver og til å leie dem med å trekke dere etter ne- - bøker de unge J'entene ka dere det tyske folks røst, og' , - Hard er dollar å rutte med i det er interessant, men det er 
ut og selge dem, som fikk sen. Dere har etter hvert for- har fremmedartede hoder. meratene, leirbålene om na·t-når dere taler går vi ut fra kommende år. spØ ål d t Ød 
dere til å ødelegge i en rent stått at Europa må forenes Hoder som vi har sett på for- ten _ alt det beste en vet: rsm om e var n ven-
ut skJ'ellige steder: på møtene at det er 60 millioner tyskere dig å ta det med i denne for-aggressiv stupiditet all og bevepnes men ha,r betrodd vennskap og fred. - Din e Verden er full av men-

t F Ik som taler gjennom deres bindelse. 
den utrustning og alt det denne oppgave til antifascis- mo ranco-Spania, på fo e- troJ'anere, Cassandra, de drev nesker som hM glemt l\ 

frontens offentlige forsam- munn.» - Slik fremgangs
materiell som dere nå i dag mens menn og sympatisører, 
forsøker å skaffe til veie menn som først i annen rek- ~inger som hyldet de kom

måte, herr Senator, er nok og :skravlet. Min e de hØrer leke. H. C. Branner. 

regningssvarende for deres 
«venner», ~en mindre heldig 
for USA. For resultatet er 
blitt at pressen ikke lenger 

avisreferater melLom schla
g,erne - og så en natt dryp
per 15 000 fly sine bomber i 
hodet på dem før de forstår 

er det permanente redskap hvorfor. 

Vi må tilpasse oss sam

funnet, sier psykologene, 
men et virkelig fritt sam-

Undertegnede er av den 
mening at det er nyttig å få 
drøftet grundig de rettspro
blemer advokat Kiær Mordt 
har tatt opp i sin lille bok. 
Det er iUIlllulig å fri seg fra 
delj inntrykk at det overfor 

igjen og som endelig fikk de- ke er US-A's tjenel1e. Disse munistiske ministre, på strei
re til å gå med på flytning menn skriker nå opp 10m at kemøt,er og i de opptog som 
og tilintetgjØrelse av 9 milli- man må vise dem tillit, og de for1angte våre generaler 
on er sivile uskyldige menne- skriker høyere enn alle an- skutt, i ghettoene og i terro
sker, et skrekkens flyktninge- dre at de er frihetens for- ristbandene på alle trin og 
tog som ligger dere knnsen- svarere og at de er fiender ved alle hjul i det maskine
de på samVittigheten, når av Stalins diktatur: men ri som Stalin tok i bruk for 
dere tenker tilbake lOg som hver gang det er tale om en å ramme i hjertet vårt vest
fyller de.re med redsel den virkelig effektiv forholdsre- lige Europ'a. 

til å utforske og :liorkynne I disse årene, herr S'errator, 
sannheten slik som fØr, og at' har vi lagt oss til en vane 
man ikke lenger får å vite som er ganske sunn. Vi be
hva Europas folk i virkelig- dømmer menneskene etter 
heten tenker, samt at dere hva de gjø'r og :sier. Riktig
har beredt 'dere en bitter opp- nok er vi ennu for få, vi som 
våkn en som. uunngåelig vil praktiserer slik politisk hy
komme. Litt etter litt vil de- giene. Men vi blir flere for 

funn, skriver Sigurd Hoel i mange ble begått en faktisk 
en kronikk i Arbeiderbladet urett og det skal ikke begås 

dag i dag. Alt dette har man gel i deres ,kamp mot Rruss- Disse folk er det ,som fort
fått dere til å gjø'r,e. Dere er land, da motsetter de seg setter sitt arbeide. De foran
da ikke et folk av ville. Uten forhOldsregelen eller under- drer ofte navn og lar seg 
tvil er dere vel av naturen graver den. Daglig ser dore kalle Pierrefond istedenfor -- " r,e med bestyrtelse forstå at 
gode mennesker. Dere er glad bevis herpå. Goldstein. Men under det det tyske folk ikke vil slåss, 
i barna, hjemmet og freden. Jeg nevnte Tyskland, lOg ene eller det ann-e,t navn på såvelsom at det franske folk 
Likevel har man fått dere til jeg gj.entar at dermed mener det ene eller på det annet ikke nettopp elsker USA. _ 
å gjø're alt dette! Den krigen jeg det tyske folk og ikke de sted driver d.e 'uten opphØr Dette ville ha vært mindre 
dere fØrte har likke alene politikere som dere har pa- sitt verk, der de ofte opptrer forbalusende for flere om Eu
vært den tåpeligste, men - tronisert og favorisert. Men på et nytt sted spesielt anbe- ropa hadde hatt sin egen 
og jeg sier det med sDrg og alt det som kunne ha hjulpet falt dem som arbeidsfelt. sannferdige presse SDm kun
smerte, jeg sier det ganSke tyskerne ,til å glemme de Man har gitt dem beskjed om ne opplyst om de europeilske 
lavt - den har kanskje vært fryktelige lidelser dere har å gøøre alt hva de kan for å nasjoners virkelige fØlelser. 
den 'w,usomsteav alle kri- påfØrt dem, alt som kunne hindre at den franske og den Slik er dere altså blitt for
ger, og selve freden dere ha bidratt til en forsoning, tyske soldat noensinne kom- rådt av deres egen presse. 
bragte var en jakt og et blod- det har den demokratis'ke mer til å stå sammen for Eu- For det fØrste fordi den ikke 
bad på de beseirede. presse, som dere kaller den, ropas forsvar. Og dere ser at har gitt dere riktige opplys-

Alt dette vet De, herr Se- men SDm 1 Virkeligheten er de har gj:ort sitt beste. De har ninger, lOg for det annet for
nator. Men hvem var det som antifascistisk, av alle .krefter arbeidet så godt at dere et- di den lurmskeUg understøtter 
forlangte, hvem var det som motsatt seg og motsetter seg ter fem års forløp ikke er alle manøvrer som fordekt 
inspirerte dere til dette ha- fremdeles, mens dere stats- kommet et skritt videre. motarbeider deres politikk. 
tet, som har kostet dere så menn kappes om å bØye kne Det er forresten ikke bare Derei får således ikk~ vite 
meget, og som kanskje kom- for disse såkalte manifesta- dem. Det er den famø,se of
mer til å koste dere meget sjoner av den offentlige me- fentlig.e mening som dere til
mere? ning. Dere reklamerer stadig legger slik betydning. Men 

Hva hadde tyskerne gjort for at de europ'eiske land bør denne verdens offentlige me
mot dere amerikanere? !Hvor- gå over til å bli Europas for- ning - godhetsfullt herr S'e
:lior har dere slått ned med !Slik ente stater. Intet folk ønsker nator, overvei hvem det er, 

hV!a Europa virkelig tenke'r, 
og man bedrar dere med 
hensyn til hva Europa Øns
ker. Og når dere noen gang 
har en ide, som ikke er altfor 
dårlig, lyder der straks et kor 

sinnsyk hysteri og slike ville ,det mere enn tyskerne. Men som rep'resenterer den i Eu- av stemmer: Det vil den eu
øyne? Hvem er det som har i stedet for å støtte dem som ropa. Jeg vet ikke om man ropeiske opinion ikke tolere
styrtet dere 'ut i dette skjeb- vil ha: en slik forening, opp- tydelig har forklart Dem at re... Det er deres hundre 
nespill? Hvem er det som har rettholder dere diskrimina- der eksempelvis i Frankrike i 

slik at for- alle dagbladene fra før kri-gtj ort dere til drukne sla ve
typer? Hvem hadde interes,- n 

av det? 
Vi vet det vi. Vi har gj,ern

kjent symptomene på beset
telsen. Selve hYlSteriet er et 

sjonen og hatet, 

eningen blir umuliggjort. De-
gen - aviser som i 20-50 
år trofast hadde represen

re vil ha et sterkt og forenet tert hver sin fmksjon av den 
Europa og allikevel har dere, offentlige mening - samti
mens deres ministre i sine dig med den nye provisoriske 

Licenztragere og halvhundre 
a}utomobiltyver som syngeæ 
ut. Og deres generaler trek
ker seg forskrekket inn i si
ne sneglehus. limens går ti
den fra: dere, og sannsynlig
vis også alle sj angser til 

20. juni, må anerkjenne ret
ten til i k k e å tilpasse seg. 
Det er skjedd en lumsk infla
sjon i respekten for det en-

urett i en rettsstat. Selv
sagt måtte det straffes, etter 
siste krig. AHe som begikk for
ræderske handlinger måtte 

hver dag. Når vår antifasci-
stiskei pIresse erklæ,rer sin 
avsky :lior Stalins diktatur, så 
ber vi den si oss hva den har 
gjort for å bekjempe Stalin
politikken. Da konstaterer vi 

kelte menneske. Og den som stilles for en domstol. Men 
fØler kraften og kallet til å hva var en «forrædersk hand
kjempe fol' det gamle iue- Ung»? Var der likhet for 10-
alet, det frie menneske, han ven? 
bØr ta kampen opp. Advokat Kiær Mordts bok 

Den tyngste arven et 

at denne presse, som sier seg menneske kan slepe med 
å være Stalin-fiendtlig, i vir- seg gjennom livet er fat· 
keligheten fremmer parolene tigdom med pretensjoner. 
fra! Kreml hver gang det Alexander Kielland. 

dreier seg om det tyske fOlk., ============ 
Den skal være ISltalin-fiendt- herr senator, ministeren er 
Hg, Illlen er motstander av også sosialist og jøde, d.v.s. 
den tyske arme. Når den i antifascist. - Der har De 
prinsippet går med på at grunnen til at Europa ikke 
Tyskland deltar i Europas har supertanks: Den er me
fDrsvar, setter den s!lmtidig get overbevisende vår presse, 
betingelser som umuliggjør når den taler om frihet lOg 
tysk deltagelse. Den hevder forsoning, men da det 
at EuliOpa må ha våI1en, at dreiet seg om å henge tyske 
der må fabrikeres fly og generaler, da skjedde det, 
tanks, men De vet meget herr Senator, at Israels uten
godt, herr Senator, og sikkert riksminister tok seg en tur 
bedre enn jeg, at når en av til Paris: og - noen dager 
de viktigste medlemmer av senere ble de tyske genera
pantagonen kommer og for- ler hengt. Denne så europe
Ianger av vår forsvarsmini.- iske presse, denne så Stalin
ster at han lar fabrikere vår fiendtlige presse har ikke et 
nye tunge tank ved stålverke- øyeblIkk ventilert spørsmå
ne i Ruhr, så møtes han med let om hvor vidt de menn 
forsvarsministerens avslag. SDm insisterte på den van
Florsvarsministeren taler med vittige lOg barbariske ekseku
kraft om Eul10pas forsvar sjonen ikke for anledningen 
mot kommunismen, og h:an var blant Politbyråets mest 
er meget veltalende, men, effektive agenter. 

har vakt stor oppmerksom
het, og det er en rekke juri
ster som har reist innven
dinger mot den. Det var ikke 
annet å vente. Det er ikke 
tvil om at han har rørt ved 
en byld, og det er underteg
nedes mening at denne byl
den snart er moden for å 
skjæres. H. D. 
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